
___________________________________________ VYPRÁVĚJ – ČT1  7. 9. 2012 – 11. 1. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        1/6 

VYPRÁVĚJ – IV. řada (1989 - 1991) 
 

 
 
 

Česká televize uvedla již čtvrtou řadu retro seriálu Vyprávěj. Od 7.9.2012 do 11.1.2013 mohli diváci společně s hrdiny seriálu prožívat dva roky plné změn, 
které způsobila sametová revoluce. Nové události zásadně změnily život všem aktérům seriálu. V této řadě jsme se rozloučili s babi Bětou (Nina Divíšková), 
která se konečně dočkala vytoužené změny režimu, i s jejím Františkem (Radoslav Brzobohatý).  
 
Všech 16 dílů čtvrté řady v průměru vidělo 1 milion 36 tisíc dospělých diváků (sledovanost 11,8% při podílu na publiku 28,26%) a 67 tisíc dětí  
ve věku 4-14 let (sledovanost 6,3% při podílu na publiku 24,44%). 
 
Čtvrtá řada byla ve srovnání s předchozími řadami sledovaná nejméně.  
 
Nejvíce diváků k obrazovkám přilákal 10. díl s názvem Havel na hrad vysílaný 9.11.2012, který si nenechalo ujít 1 milion 148 tisíc diváků starších 15 let 
(sledovanost 13,1% při podílu na publiku 30,02%). Naopak nejméně diváků vyhledalo hned první díl Shledání vysílaný 7.9.2012 (sledovanost 9,5% při podílu 
na publiku 24,77%).  
 
I čtvrtá řada seriálu zaujala více ženy. Vidělo ji průměrně 639 tisíc žen (sledovanost 14,1% při podílu na publiku 30,82%) a 397 tisíc mužů (sledovanost 9,3% 
při podílu na publiku 24,93%).   
 
Složení publika se ani při čtvrté řadě příliš nezměnilo (viz. následující tabulky).  



___________________________________________ VYPRÁVĚJ – ČT1  7. 9. 2012 – 11. 1. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        2/6 

 

 VYPRÁVĚJ – IV. řada  
ČT1 20:00 hod., Pá 7.9.2012 – 11.1.2013  

pořadí epizoda datum začátek 
délka 
(min) 

15+ 
průměrná 

spokojenost 
15+ 

M15+ Ž15+ Děti 4-14 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share            
(%) 

1 Shledání 07.09.2012 20:02:30 51:51 9,5 838 24,77 8,2 6,9 294 20,86 12,0 544 27,55 6,0 64 26,30 

2 Miss 14.09.2012 20:04:44 51:47 10,6 930 26,74 8,8 8,3 353 23,46 12,7 577 29,24 4,0 43 15,33 

3 Jugoslávie 21.09.2012 20:03:08 52:10 12,0 1055 29,28 8,3 9,2 390 24,95 14,7 665 32,59 7,5 80 26,84 

4 Několik vět 28.09.2012 20:04:15 51:30 11,0 964 27,64 8,4 9,0 385 25,50 12,8 579 29,28 4,9 53 21,93 

5 Jakešův projev 05.10.2012 20:05:21 51:32 12,4 1086 29,57 8,3 10,4 442 27,74 14,2 644 30,98 4,4 47 19,21 

6 Praha plná trabantů 12.10.2012 20:03:39 52:00 11,5 1013 28,38 8,6 9,3 399 25,13 13,6 614 30,98 6,1 65 23,67 

7 Listopad 1989 19.10.2012 20:04:49 51:58 12,3 1081 30,44 8,2 9,5 405 26,99 14,9 676 32,96 6,9 73 26,58 

8 Sametová revoluce 26.10.2012 20:05:06 51:33 12,3 1079 28,61 7,8 10,7 456 26,92 13,8 623 29,99 6,3 67 24,10 

9 Občanské fórum 02.11.2012 20:04:16 51:31 11,7 1031 26,99 8,4 9,5 407 24,14 13,8 624 29,24 6,7 71 27,43 

10 Havel na Hrad! 09.11.2012 20:04:39 52:10 13,1 1148 30,02 8,1 10,9 463 28,04 15,1 685 31,53 6,9 74 27,74 

11 Annonce 16.11.2012 20:04:20 51:59 11,7 1029 26,61 8,2 9,3 396 22,91 14,0 633 29,60 6,3 67 30,11 

12 Politika, kam se podíváš... 23.11.2012 20:04:18 51:40 11,9 1049 28,11 8,5 9,4 403 24,60 14,3 647 30,85 8,1 86 27,66 

13 Sbohem, babičko 30.11.2012 20:03:43 51:54 12,3 1085 29,07 8,5 9,1 387 24,12 15,4 698 32,80 6,2 66 25,67 

14 The Rolling Stones 07.12.2012 20:05:32 52:10 12,8 1121 29,76 8,7 9,8 418 26,05 15,5 703 32,52 7,5 80 25,60 

15 Civilka 14.12.2012 20:03:57 51:52 11,3 990 26,84 8,7 8,1 347 22,03 14,2 643 30,43 6,2 66 20,11 

16 Skořápkáři 11.01.2013 20:04:39 52:07 12,4 1077 29,01 8,5* 9,7 412 24,92 14,8 665 32,30 6,1 67 23,60 

průměr 11,8 1036 28,26 8,4 / 8,5*  9,3 397 24,93 14,1 639 30,82 6,3 67 24,44 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating 000 = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 
* Průměrná spokojenost 2012/2013. Od ledna 2013 došlo ke změně metodiky pro výpočet koeficientu spokojenosti, z toho důvodu nelze průměrovat ani přímo porovnávat spokojenost za rok            
2012 a 2013.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________ VYPRÁVĚJ – ČT1  7. 9. 2012 – 11. 1. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        3/6 

 

 VYPRÁVĚJ – IV. řada  
ČT1 20:00 hod., Pá 7.9.2012 – 11.1.2013   

název počet dílů 
vysíláno 

15+ 
průměrná 

spokojenost 
15+ 

M15+ Ž15+ Děti 4-14 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share            
(%) od do 

Vyprávěj - 1. řada 26 31.08.2009 22.02.2010 15,1 1327 32,47 7,8 12,4 529 29,35 17,7 798 34,92 4,2 43 18,66 

Vyprávěj - 2. řada 16 03.09.2010 17.12.2010 12,7 1121 31,44 8,1 9,8 422 27,27 15,4 699 34,64 6,1 62 23,44 

Vyprávěj - 3. řada 26 09.09.2011 23.03.2012 15,0 1317 34,16 8,3 11,4 486 29,44 18,3 830 37,71 7,6 79 26,59 

Vyprávěj - 4. řada 16 07.09.2012 11.01.2013 11,8 1036 28,26 8,4 / 8,5*   9,3 397 24,93 14,1 639 30,82 6,3 67 24,44 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating 000 = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 
* Průměrná spokojenost 2012/2013. Od ledna 2013 došlo ke změně metodiky pro výpočet koeficientu spokojenosti, z toho důvodu nelze průměrovat ani přímo porovnávat spokojenost za rok        
2012 a 2013.  

 

 

Sledovanost čtvrté řady seriálu Vyprávěj stoupala s věkem. V kategorii starších 65 let se vyšplhala průměrně až na 17,1% (což v absolutních číslech 
představuje 292 tisíc diváků 65+) při podílu na publiku 26,13%. Ve věkové skupině 35-44 let viděl čtvrtou řadu seriálu Vyprávěj každý třetí divák v tu dobu       
u televize.  

 VYPRÁVĚJ – IV. řada  
ČT1 20:00 hod., Pá 7.9.2012 – 11.1.2013   

Věk 

15+ 15-24  25-34 35-44 45-54 55-64 65+ 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 11,8 1036 28,26 2,8 33 20,62 8,2 124 30,63 12,9 210 33,66 12,9 171 28,71 14,2 207 26,94 17,1 292 26,13 

 

 



___________________________________________ VYPRÁVĚJ – ČT1  7. 9. 2012 – 11. 1. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        4/6 

Podle dosaženého vzdělání zabodovala i čtvrtá řada nejvíce u vysokoškoláků, kteří ji průměrně sledovali v počtu 170 tisíc (sledovanost 12,7% při podílu 
na publiku 34,34%). Také středoškoláci sledovali seriál nadprůměrně (sledovanost 12,2% při podílu na publiku 30,06%). 

  VYPRÁVĚJ – IV. řada  
ČT1 20:00 hod., Pá 7.9.2012 – 11.1.2013  

Vzdělání 

15+ ZŠ Vy SŠ VŠ 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 11,8 1036 28,26 8,6 116 23,98 11,9 370 26,14 12,2 364 30,06 12,7 170 34,34 

 

 

Sledovanost podle místa bydliště se s rostoucím počtem obyvatel mírně snižovala, ale v sídlech s počtem obyvatel 5000 – 19999 vyskočila na 12,9% při 
podílu na publiku 28,84%.  

 VYPRÁVĚJ – IV. řada  
ČT1 20:00 hod., Pá 7.9.2012 – 11.1.2013   

Velikost 
místa 

bydliště 

15+ VMB do 999 VMB 1000-4999 VMB 5000-19999 VMB 20000-99999 VMB nad 100000 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 11,8 1036 28,26 12,4 185 30,59 12,2 231 29,13 12,9 210 28,84 11,0 213 26,10 10,7 198 27,23 

 

 

 

 

 



___________________________________________ VYPRÁVĚJ – ČT1  7. 9. 2012 – 11. 1. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        5/6 

Z porovnání sledovanosti podle regionů vyplývá, že čtvrtá řada seriálu Vyprávěj nejvíce zaujala diváky na Vysočině, kde ji sledoval téměř každý třetí 
divák v té době u televizní obrazovky (sledovanost 13,7% při podílu na publiku 32,32%). Nejmenší zájem o čtvrtou řadu seriálu měli diváci v Karlovarském 
kraji, kde sledovanost dosáhla 7,2% při podílu na publiku 17,34%.  

 VYPRÁVĚJ – IV. řada  
ČT1 20:00 hod., Pá 7.9.2012 – 11.1.2013   

Kraj 

15+ Praha  Středočeský  Jihočeský  Plzeňský  Karlovarský  Ústecký  Liberecký  

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 11,8 1036 28,26 8,7 88 23,13 13,0 141 29,90 12,8 68 31,10 11,2 56 27,86 7,2 19 17,34 13,5 93 26,91 11,0 38 25,35 

Kraj 

15+ Královéhradecký Pardubický  Vysočina  Jihomoravský  Olomoucký. Zlínský  Moravskoslezský 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 11,8 1036 28,26 12,1 58 28,72 11,1 49 28,09 13,7 58 32,32 12,4 120 30,83 12,4 65 28,14 10,0 49 29,21 13,1 134 30,06 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating 000 = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________ VYPRÁVĚJ – ČT1  7. 9. 2012 – 11. 1. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        6/6 

Spokojenost 
 
Od ledna 2013 se změnila metodika pro výpočet koeficientu spokojenosti. Z toho důvodu není možné průměrovat spokojenost za rok 2012 a 2013 ani ji přímo 
porovnávat.  
 
Za rok 2012 (15 dílů) dosáhla čtvrtá řada seriálu Vyprávěj průměrné spokojenosti 8,4, což značí pásmo nadprůměrné spokojenosti. Nejvíce spokojeni se 
čtvrtou řadou v roce 2012 byli diváci ve věku 25-34 let a ženy.  
V roce 2013 byl odvysílán jeden (poslední) díl čtvrté řady, který byl ohodnocen průměrnou známkou spokojenosti 8,5. Při interpretaci nové metodiky vychází 
spokojenost mírně nadprůměrně.  
 
Z jednotlivých dílů dosáhl nejvyšší spokojenosti druhý díl s názvem Miss vysílaný 14.9.2012 (koeficient spokojenosti 8,8). Naopak nejméně se divákům líbil 
osmý díl Sametová revoluce vysílaný 26.10.2012, který obdržel průměrný koeficient spokojenosti 7,8 (viz tabulka na str. 2). 
 
 

Vyprávěj IV. řada -  průměrná 
spokojenost - rok 2012 

  Průměr 15+ 8,4 

  SpoKoef M15+ 7,7 

  SpoKoef Ž15+ 8,8 

  SpoKoef 15-24 8,1 

  SpoKoef 25-34 8,8 

  SpoKoef 35-44 8,6 

  SpoKoef 45-54 8,5 

  SpoKoef 55+ 8,1 

  SpoKoef ZŠ+Vy 8,6 

  SpoKoef SŠ 8,4 

  SpoKoef VŠ 8,0 

 
 
 
                         


